A list of all the clauses in which the connective does not stand first follows, classified according to the reason for irregularity. Although there might be some doubt as to the classification of particular clauses, yet from the list general conclusions may be drawn which will be

evident to anyone. Initial clauses are listed separately from clauses which are not initial.

1. LINKING ORDER, 50 examples.

INITIAL CLAUSES, 37 examples.

- i.11.23 haec sunt fere de animo sententias ... Harum sententiarum quae vera sit deus aliqui viderit:
- i.17.40 Quae cum constant, perspicuum debet esse ... (Quae sums up the content of the preceding paragraph.)
- i.18.42 Is autem animis; qui, si est horum generum ..., ex inflammata anima constat ...
- i.19.43 Nihil est animo velocius; qui si permanet ... necesse est ita feratur ut ...
- i.20.43 ... omne caelu m hoc, in quo ...; quam regionem cum superavit animus naturamque sui similem contigit et agnovit, ... insistit ... (Three verbs)
- i.21.49 ... didicissent se ... totos esse perituros. Quod ut ita sit -- nihil enim pu gno -- quid habet ...? (Quod refers to the thought of "se ... totos esse perituros.")
- i.22.52 "Nosce animum tuum." Hunc igitur nosse nisi divinum esset, ...
- i.23.54 Nam haec est propria natura animi atque vis. Quae si est una ex omnibus quae se ipsa moveat ...
- i.23.55 Sentit igitur animus se moveri; quod cum sentit, illud una sentit ..
- i.24.56 ... divina quaedam? Cum si cernerem quoniamadmodum nasci possunt, etiam ... viderem.
- i.24.59 et eorum ... qui versantur; quorum quanta mens sit difficile est existimare.
- i.25.62 ... astra ... Quorum conversiones omnesque motus qui vidit, is ...

- 1.25.63 ... dissimillimos motus una regeret conversio. Quod si in hoc mundo sine deo non potest ... (Quod refers back to the action in dissimil^{im}os ... conversio.)
- 1.28.70 Haec igitur et alia innumerabilia cum cernimus, possumusne ... (After a page-long enumeration of natural phenomena)
- 1.29.81 Nihil sit animis admixtum ... Quod cum ita sit, certe ... (Quod sums up the preceding sentence.)
- 1.31.75 Quo cum venerimus, tum denique vivemus. (Quo picks up the idea of after life in the preceding sentence.)
- 1.31.76 in Consolatione ...; quam cum lego, nihil malo quam ...
- 1.32.78 Movemur enim saepe aliquo acute concluso, labamus mutamusque sententiam ... Id igitur si acciderit, simus armati. (Id refers to the entire preceding sentence.)
- 1.34.84 nobis ...; qui et domesticis et forensibus solaciis privati si ante occidisset ...
- 1.35.85 Priamum ... Hic, si vivis filiis incolumi regno occidisset ...
- 1.35.86 Pompeius ... Qui, si tum obisset ..., is ...
- 1.37.89 ad non dubiam mortem concurrerunt. Quae quidem si timeretur, non L. Brutus ... concidisset ...
- 1.38.92 ... mors ... Quam qui levio^{rem} faciunt, somni simillimam volunt esse.
- 1.39.94 Omnia ista perinde ut cuique data sunt pro rata parte, ... dicuntur. (Omnia ista refers to the fates of mortals, just discussed.)
- 1.39.94 ... bestiolas ... Ex his igitur hora octava quae mortua est, provecta aetate mortua est. (Notice hora standing outside the clause also, for emphatic contrast with provecta aetate.)

- i.40.96 ... Theramenes ... Qui cum ... venenum ut sitiens obduxisset, reliquum ...
- i.42.100 Intelligamusque si mors malum sit, esse sempiternum malum; nam vitae miserae mors finis esse videatur. Mors si est misera, finis esse nullus potest.
- i.43.102 Quid? Theodorum Cyrenaesum ... nonne miremur? cui cum Lysimachus crucem minaretur, ... inquit ...
- i.42.102 Qualis tandem Lacaena? quae cum filium in proelium misisset et interfectum audisset, ... inquit ... (Two verbs)
- i.43.102 Etiam de humatione et sepultura dicendum existimem ... De qua Socrates quidem quid senserit apparet in eo libro ...
- i.44.106 Haec cum pressis et flebilibus modis, qui ... inferant, ... concimuntur, ... (After a quotation from tragedy)
- i.46.110 Quorum similitudinem aliquam qui arripuerit ... gradietur ... (After an enumeration of Greek and Roman Heroes)
- i.47.114 Simile praecatione Trophonius et Agamedes uel dicuntur. Qui cum Apollini Delphis templum exaedificavissent, ... petiverunt ...
- i.49.117 Quae cum ita sint, magnam^a tamen eloquentia est utendum ...
- i.49.117 Sin autem perimit ac delet omnino ... Quod si fiat, melior Enni quam Solonis oratio.

CLAUSES NOT INITIAL, 13 examples

- i.8.15 Nunc video calcem, ad quam cum sit decursum, nihil sit praeterea extimescendum.
- i.10.20 dixit aliquid quod ipsum quale esset erat multo ante dictum et explanatum a Platone.
- i.12.26 ... antiquitate, quae quo propior aberat ab ortu, hoc melius ...
- i.17.39 ... cum Platone, quem tu quanti facias scio ...
- i.22.51 Nisi enim quod numquam vidimus id quale sit intelligere non possumus.

- 1.23.55 ... sed ne hoc quidem ipsum quam subtiliter conclusum sit intelligent. (Hoc equals "aeternum animum esse, quod se ipse moveat," implied in the preceding lines.)
- 1.33.80 idque quasi constet, rationem ... adfert. (After a statement by Aristotle.)
- 1.41.97 tali nocte, cui si similis futura est perpetuitas omnis consequentis temporis, quis me beatior?
- 1.43.104 Anaxagoras, qui cum Lampsaci moreretur, ... inquit ...
- ~~1.46.111 Laconis ... qui cum Rhodius Diagoras ... vidisset, accessit ...~~
- 1.47.114 tertium diem, qui ut illuxit, mortui sunt reperti.
- 1.48.114 Adfertur etiam de Sileno fabula quaedam, qui cum a Mida captus esset, hoc ... dedisse scribitur:
- 1.49.118 id (genus humanum) ... quod cum exanclavisset omnes labores tum incideret in mortis malum sempiternum.

2. NEW TOPIC ORDER, 7 examples.

INITIAL CLAUSES, 5 examples.

- 1.4.7 Sed ut Aristoteles, vir summo ingenio, scientia, copia, cum motus esset Isocratis rhetoris gloria, dicere etiam coepit ... (Cicero turns from his own philosophical teachings to Aristotle's)
- 1.9.18 A. Nos ad audiendum parati sumus. M. Mors igitur ipsa, quae videtur notissima res esse, quid sit primum est videndum. (Mors announces the subject of the discourse.)
- 1.25.60 Animae sit ignisne nescio, nec ... (Discussion the constitution of the soul, Cicero brings into the discussion as possible constituents anima, ignis.)
- 1.38.91 Natura vero si se sic habet, ... (Having discussed the abiding glory of good deeds, Cicero turns to the point that naturally death can bring no personal pain or displeasure.)

- 1.46.110 Verum multitudinis iudicium de bonis si quando est, magis laudandum est quam illi ob eam rem beati. (While speaking of the glory which follows good deeds, Cicero turns rather parenthetically to the popular judgment of good.)

CLAUSES NOT INITIAL, 2 examples.

- 1.8.16 Ut enim non efficias quos vis, tamen mors ut malum non sit efficias. (Turning from the general subject set for discussion, the speaker singles out the topic mors.)
- 1.12.26 Docebis carere omni malo mortem. Ego enim istuc ipsum vereor ne malum sit, non dico carere sensu, sed carendum esse. (istuc ipsum introduces the new topic expressed more fully in non ... esse.)

3. SERIES ORDER, 2 examples.

INITIAL CLAUSES, 1 example.

- 1.2.4 Epaminondas ...; Themistoclesque aliquot ante annis cum in epulis recusaret lyram est habitus indoctior.

CLAUSES NOT INITIAL, 1 example.

- 1.10.22 Xenocrates ...; Plato ...; Dicaearchus ...; Aristoteles ..., cum quattuor nota illa genera principiorum esset complexus, censet ...

EMPHATIC CONTRAST ORDER, 9 examples.

INITIAL CLAUSES, 4 examples.

- 1.6.13 Ego autem non commemini, antequam sum natus, me miserum; tu si meliore memoria es, velim scire aequid de te recordare.
- 1.18.41 membrorum vero situs quam possit harmoniam efficere, non video.
- 1.22.52 Nam corpus quidem quasi vas est aut aliquod animi receptaculum;

lum; ab animo tuo quidquid agitur, agitur a te.

1.36.87 De mortuis, qui nulli sunt; Nos qui sumus, num aut cornibus caremus aut pinnis?

CLAUSES NOT INITIAL, 5 examples.

1.7.14 Aut hoc dicis, "Miser est Crassus," ut possit iudicare verum id falsumne sit, aut nihil dicis omnino.

1.9.17 nec tamen ut Pythius Apollo, certa ut sint et fixa quae dixerō, sed ut homunculus unus e multis probabilia coniectura sequens.

1.10.19 (Dicunt animum esse) ipsius corporis intentionem quandam, velut in cantu et fidibus quae ἀρμονία dicitur, sic ex corporis totius natura et figura varios motus cieri tamquam in cantu sonos.

1.33.80 Hominum autem similitudo in corporum figura magis exstat, et in si animi magis refert quali in corpore locati sint.

1.45.108 Sed quid singulorum opiniones animadvertam nationum varios errores perspicere cum liceat?

EMPHATIC ORDER, 9 examples.

INITIAL CLAUSES, 1 example.

1.7.13 An tu egressa porta Capena, cum Calatini, Scipionum, Serviliorum, Metellorum sepulcra vides, miseros putas illos? (Emphatic tu; context implies I shouldn't.)

CLAUSES NOT INITIAL, 8 examples.

1.11.24 Non sentientis autem nihil est ullam in partem quod interest.